SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 0 O O 1
NOVA SANTA BARBARA . PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

Tel:(43)3266-1295

Mo Sarta Barbors - PR

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 09/01/2025.
De: Setor de Servigos Operacionais

“ara: Diretora do Samae

Prezado(a) Sr. (a):

Venho por meio deste SOLICITAR a Vossa Senhoria que dé inicio aos
crocedimentos administrativos cabiveis visando a compra dos objetos abaixo
descritos:

OBJETO:

Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

- Determinagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método
PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungéo back-light (luz
Je fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em
=GB, entre 400 a 700 nm.

- Emissor: LED- Emissor de luz,

— Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacéo e a
vsualizaca@o dos resultados de até 50 analises ou a transferéncia dos resultados das
analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento
automatico apés 3:30 minutos sem utilizagdo. Insergdo de curva de calibragdo pelo
Jsuario.

- Alimentacao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida
senal RS 232. LARGURA — 90mm; COMPRIMENTO — 200mm: ALTURA - 50mm;
PESO - 295 gramas. .

_a bracgao de rotina do usuario feita facilmente usando o padrao fornecido.

~om maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de
~aro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrdo de
~OR PUCo 500 uC, — Bateria de 9 V. — Manual de instrugées em portugués com
_ertficado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS

i

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

g_? -:.)BS;;_"*" A D, (),()Trxfi.}o

Sebastido Anténio Jardim de Almeida
Agente de saneamento

Recebidoeth 03 /0 /125
Dzice Tosti dos Santos




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE 0 0 O 2
NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295
CNPIJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 13/01/2025
De: Dire¢cao do SAMAE
Para: Setor de Licitagbes

Encaminho ao Setor de Licitagbes a correspondéncia interna expedida
pelo Setor de Servigos Operacionais em nome do servidor Sr. Sebastido Antdnio Jardim
de Almeida, para aquisicdo dos objetos abaixo relacionados, bem como, para que sejam
tomadas todas as providéncias necessarias para abertura de processo licitatério.

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

— Determinagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Meétodo
PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungao back-light (luz de
fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em RGB,
entre 400 a 700 nm.

- Emissor: LED- Emissor de luz,

- Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravagéo e a
sisualizacdo dos resultados de até 50 andlises ou a transferéncia dos resultados das
analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento
automatico apos 3:30 minutos sem utilizagdo. Inser¢cdo de curva de calibragéo pelo
Jsuario.

- Alimentacdo: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida
serial RS 232. LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA — 50mm;
PESO - 295 gramas.

Calibracdo de rotina do usuario feita facilmente usando o padréo fornecido.

Com maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de
sdro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrao de COR
=¢'Co 500 uC, — Bateria de 9 V. — Manual de instrugées em portugués com Certificado
2e Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232.

i B }? ‘
D&Eé?Bst'Edos Santos

Diretora Presidente do SAMAE

i

NS 4 Abnd

Recebido em 73 /u/ 1 2025
Setor Licitagtes
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SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

MANIFESTACAO DO INTERESSE DA ADMINISTRAGAO PARA A CONTRATAGAO DIRETA

Por meio desta, o0 SERVIGO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art.
® da Lei Federal n° 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
~=ressados em relacdo a contratagdo direta, por meio de dispensa de licitagéo, para aquisi¢éo dos produtos/servigos
<o discriminados, visando selecionar a proposta mais vantajosa.

JBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua
- Zete'* nagéo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método PLATINO!COBALTO Visor LCD 2 linhas X

sz e RGB entre 400 a 700 nm.

— E—ssor . LED- Emissor de luz,

Z=~sor - Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacéo e a visualizagio dos resultados de até
. =~z ses ou a transferéncia dos resultados das analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora.
=3 ""'e"n*o automatico apés 3:30 minutos sem utilizag&o. Insergao de curva de calibragéo pelo usuario .

=ntagao. Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz .Saida serial RS 232 .LARGURA — 90mm;
.'r;NTO 200mm; ALTURA — 50mm; PESO — 295 gramas.

20 de rotina do usuario feita facilmente usando o padrao fornecido.

=tz para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro com tampa rosqueada e
______ nterno, — 1 frasco com 50 ml de Padrao de COR Pt/Co 500 uC , — Bateria de 9 V. — Manual de instrugcées em
~o~.z.2s com Certificado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232

~ =—=z-“esiacdo podera ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e encaminhada ate o dia
IS022025 para o e-mail samaensb@onda com.br e samaensb53@gmail.com.br daicetostisamae@hotmail.com ou

-:"h\fﬂ T)Lh,btkgc— ey )andimds

Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de Contratacao

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340- CENTRO
Nova Santa Barbara-PR
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MANIFESTACAO DO INTERESSE DA ADMINISTRACAO PARA A CONTRATACAO DIRETA

Por meio desta, 0 SERVIGO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75,
1" 2z Lel Federal n® 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em
== =20 2 contratagéo direta, por meio de dispensa de licitagéo, para aquisigdo dos produtos/servigos abaixo discriminados,
~==~-0 selecionar a proposta mais vantajosa.
DEJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua
Detsrminacdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16
sw=res, com fungdo back-light (luz de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em
B -:-"‘:e 400 a 700 nm.
~—=sor - LED- Emissor de luz,
- Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravagéo e a visualizagdo dos resultados de até 50
=ises ou a fransfer@ncia dos resultados das anélises através da salda RS 232, para Computador ou Impressora.
esicam ‘r-to automaético apés 3:30 minutos sem utilizag&o. Insergio de curva de calibragéo pelo usuario .
=~iacao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz .Salda serial RS 232 .LARGURA — 90mm;
:,_ MENTO - 200mm; ALTURA — 50mm; PESO — 295 gramas.
2o de rotina do usudrio feita facilmente usando o padréo fornecido.
aleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro com tampa rosqueada e
samoue nterno, — 1 frasco com 50 ml de Padrao de COR Pt/Co 500 uC , — Bateria de 9 V. — Manual de instrugées em

OGS com Certificado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50;'60Hz Saida serial RS 232
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s stacdo podera ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e encaminhada até o dia 05/02/2025
sarz © e-mail samaensb@onda.com.br e samaensb53@gmail.com.br daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsapp
£3 321167962.

Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de contratagéo

CONCESSAO DE DIARIA N° 037/2025
. Swcretaria Municipal de Satdde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara no, uso das atribuigtes que lhe sdo conferidas por Lei,
s == sz as Lei Municipal n® 1147/2023, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE
SRARIASS) como segue:

Servidor: CARLOS TRINDADE

Carpe MOTORISTA

Swcrecaria Departamento:  Secretaria Municipal de Satide

Faller (RS): 150,00 (Cento e Cinquenta reais)

e CIDADE DE CURITIBA-PR

Jesetve da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 01 (UMA) DIARIA

SEM PERNOITE AO MOTORISTA CARLOS TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA TRANSPORTAR PACIENTE
PARA CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA, AGENDADAS PELA SECRETARIA DE SAUDE,
NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Zu io Pagamento: 31/01/2025
do Pagamento: 475/2025
™ B ICA-SE E CUMPRA-SE,
MIZAEL MATEUS LEITE
SECRETARIO DA SAUDE

Socac D880 2025-|08| - Data 30/01/2025

CONCESSAO DE DIARIA N° 038/2025
¢ Secretaria Municipal de Saiide, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara no, uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,

w0 o stz as Lei Municipal n® 1147/2023, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE
DLART &/S) como segue:

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL

Carys MOTORISTA

Secretaria Departamento:  Secretaria Municipal de Satide

b sllor (RS): 60,00 (Sessenta reais)

DesTms CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR

Bectvo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 01 (UMA) DIARIA

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA TRANSPORTAR
PACIENTES QUE IRAO REALIZAR SESSOES DE HEMODIALISE NO HOSPITAL DR. JOAO LIMA,
NO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

Duts do Pagamento: 31/01/2025
%" do Pagamento: 472/2025
™ B ICA-SE E CUMPRA-SE,
MIZAEL MATEUS LEITE
SECRETARIO DA SAUDE

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Bérbara
Rua; Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail; diariooficial@nsb.pr.gov.br ! pmnsb@nsb.pr.gov.br




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO A
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE 0 0 0 g

NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 20/01/2025
De: Setor de Licitacdes
Para: Contabilidade

Assunto: Dotac¢do or¢amentdria
Senhora Contadora:

Tem este a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotacdo Orcamentaria para
aquisicdo dos objetos abaixo relacionados:

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua
— Determinagcdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método
PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungdo back-light
(luz de fundo). Resolugbes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC.
Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.
— Emissor: LED- Emissor de luz,
— Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacao e a
visualizac@o dos resultados de até 50 analises ou a transferéncia dos resultados
das analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora.
Desligamento automatico apés 3:30 minutos sem utilizagdo. Insergéo de curva de
calibragédo pelo usuario.
— Alimentacao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida
serial RS 232 .LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA — 50mm;
PESO - 295 gramas.
Calibragéo de rotina do usuario feita facilmente usando o padréo fornecido.
Com maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas
de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrao
de COR Pt/Co 500 uC — Bateria de 9 V. - Manual de instrugdes em portugués com
Certificado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial
RS 232.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

A - f P -
Sora Govalo— Pt
Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de contratag@o

Recebido em 20/03/202,%

Ana Pa,(yé Bispo Gongalves

Contadora




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDAGCAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295 0 0 0 5
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensh@onda.com.br

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 24/01/2025

Contabilidade
“a-2 Setor de Licitacdes
“::.7t0 Dotacao Orgamentaria

Em atencdo a correspondéncia interna expedida por Vossa Senhoria
em data de 20/01/2025, informamos a existéncia de previsio de recursos
or¢camentarios para a aquisicdo dos objetos abaixo relacionados:

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua
— Determinagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em dgua, Método
PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fun¢do back-light (luz
de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em
RGB, entre 400 a 700 nm.
— Emissor: LED- Emissor de luz,
— Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacdo e a
visualizacdo dos resultados de até 50 anélises ou a transferéncia dos resultados das
analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento
automatico apds 3:30 minutos sem utilizagdo. Inser¢do de curva de calibracio pelo
usuario.
— Alimentagdo: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida
serial RS 232. LARGURA — 90mm; COMPRIMENTO — 200mm; ALTURA - 50mm;
PESO — 295 gramas.
Calibragdo de rotina do usuario feita facilmente usando o padrdo fornecido.
Com maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas
de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrdo
de COR Pt/Co 500 uC, — Bateria de 9 V. — Manual de instrugdes em portugués com
Certificado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS
232,

Outrossim, informo que a Dotagdo Orgamentdria é:
10- Orgdo ;
001- Unidade;
17.512.0450.2041- Operagio e Manutencdo do Sistema de Agua;
44.90.52.04.00 — Aparelho de medic¢do e orientagao.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Ang Payla Bispb Gongalves
Contadora , || _~ A
. P ] _)\,/\,;:._-.’T_),’?_‘/;‘h,//i'“x- -
Recebidoem) 4 [/ |70/ &
Setor de Licitagdes

f




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE 0 0 0 6
NOVA SANTA BARBARA - PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagbes
Para: Departamento Juridico
Nova Santa Barbara, 13/02/2025

Em atengédo a correspondéncia interna expedida pelo Setor de Servigos
Operacionais solicitando a aquisigao de:

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

— Determinagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em 4&gua, Método
PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungéo back-light (luz de
fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em RGB, entre
400 a 700 nm.

— Emissor: LED- Emissor de luz,

— Sensor. Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacdo e a
vsualizagdo dos resultados de até 50 andlises ou a transferéncia dos resultados das
analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento
automatico apés 3:30 minutos sem utilizagao. Insergdo de curva de calibragéo pelo usuario.
- Alimentagao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida serial
=S 232. LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA — 50mm; PESO - 295
Jramas.

_alibracao de rotina do usuario feita faciimente usando o padréo fornecido.

_om maleta para transporte e uso do aparelho ho campo, — 02 cubetas calibradas de vidro
com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrdo de COR Pt/Co
500 uC, - Bateria de 9 V. — Manual de instrugdes em portugués com Certificado de
Garantia. - fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232.

E. considerando as informagbes prestadas pela Divisdo de Contabilidade da existéncia
22 previsdo orgamentaria através da dotacéo:
- Orgéo ;
I- Unidade;
7 512.0450.2041- Operagdo e Manutengio do Sistema de Agua;
42 90.52.04.00 — Aparelho de medigéo e orientagdo.

=ncaminho a Vossa Senhoria este processo para que tehha o parecer juridico acerca da
modalidade a ser adotada.
Sendo o que se apresenta para o momento.
Atenciosamente,
‘J‘ N ‘\-L\ ¢ &_ ‘ o i

Ana Priscﬂa Pinheiro Martins
Agente de contratagédo

/OAB.PR 62920




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 0 0 0 1
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA . PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA N° 03/2025
SASE LEGAL: ART. 75, Il, DA LEI 14.133/2021

=PARECER JURIDICO=

=ram os presentes autos a esta assessoria juridica para analise e parecer técnico, sobre a
siblidade juridica de dispensa de licitagdo visando a contratagdo de empresa para
¢cao de:

QLS

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua
Oeterminagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em 4gua, Método
~TINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungéo back-light (luz de
“ondo) Resolugbes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em RGB, entre
£20 2 700 nm.
- E ssor: LED- Emissor de luz,

nsor. Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravagdo e a
zagdo dos resultados de até 50 analises ou a transferéncia dos resultados das
2'ses através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento
~fomatico apds 3:30 minutos sem utilizagdo. Insergéo de curva de calibragdo pelo usuario.
- ~.mentacao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida serial RS
232 LARGURA — 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA - 50mm: PESO - 295
> & iaS

~2 bragao de rotina do usuario feita facilmente usando o padréo fornecido.

~om maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro
~om 'a*ﬂa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrdo de COR Pt/Co
=20 .C - Bateria de 9 V. — Manual de instrugdes em portugués com Certificado de Garantia.

~ “omt= chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232,

Wwow

=== o Poder Publico — relativos a obras, servigos, compras e alienagdes, ressalvados os
==scs especificados na legislagdo. Toda licitagdo deve ser pautada em principios e regras
or=stos no texto constitucional.

—=ss= modo, a Administracdo Publica ao necessitar adquirir produtos ou
corrztar algum tipo de servico deve instaurar um processo de licitagdo, que é o
msvumento  legal colocado a sua disposigdo para fazer as escolhas das
comratagbes de que necessita, devendo eleger, sempre, a proposta mais vantajosa
a0 zrendmento do interesse publico.

= =f2c30 e regra; a contratagdo direta, excecgao.

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340 : \‘ _ l j
Fone: (43) 3266-1295 \

"."._{__ —




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO '
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA - PARANA

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensh@onda.com.br

'«Mshﬂ..l Efwbxr

Tais excegbes encontram-se nos artigos 74 e 75 da Lei n°. 14.133/2021, respectivamente,
dispensa e inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em que a
'citag@o podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragido Publica a celebrar, de
forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizacao de certame licitatério.

O art. 75, ll, da Lei 14.133/2021 assim estabelece:
Art. 75. E dispensavel a licitac3o:

- para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras;

O Servigo Auténomo Municipal de Agua e Esgoto, através da Sra. Ana Priscila Pinheiro
Martins, Agente de Contratagao, justificou a necessidade da contratagéo, tendo sido realizada
a2 cotagao de prego para aquisi¢do dos produtos acima mencionados, sagrando-se vencedora
a empresa: Delfini Industria Comércio Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n°. 01.061.762/0001-60,
naja vista que diante das cotacdes realizadas, esta apresentou o menor preco, taxa e entrega.

Ha gue se salientar sobre a necessidade de observancia do principio da economicidade, com
obtengdo da proposta mais vantajosa para a administragéo publica, e também os principios da
mpessoalidade, moralidade, probidade e julgamento objetivo, além das exigéncias gerais
orevistas na Lei 14.133/2021, tais como a comprovagéo da regularidade da empresa a ser
contratada, demonstragéo de que o valor contratado & equivalente ao praticado no mercado e
a motivagédo da decisdo da Administragéo Publica.

O processo de dispensa de licitagdo ndo exime a administracéo de proceder nos demais atos
orevistos na lei de licitagdes, em especial quanto a documentagdo minima, necesséria para a
contratacao, e a verificagdo da compatibilidade de prego dos orgamentos, cf. determinam os
artigos 72 e 75, da lei respectiva.

E de suma importancia salientar que este Departamento Juridico analisa apenas a
regularidade juridica, ndo adentrando no mérito administrativo ou nas questdes técnicas
relacionadas ao objeto licitado.

Ressalte-se, que o presente parecer, ndo tem carater vmculatwo e nem decisorio, e deve ser
submetido & apreciagado da autoridade superior.

Destarte, ndo se incluem no ambito de analise do Setor Juridico os elementos técnicos
pertinentes ao certame, como aqueles de ordem financeira ou orgamentéria, cuja exatido|
devera ser verificada pelos setores responsaveis e autoridade competente do Samae de Nova|
Santa Barbara - PR. ~

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340 |
Fone: (43) 3266-1295 '
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SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA - PARANA

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

Mo St Bwlxrn - FR

Por fim, registra-se_que esta assessoria juridica ndo possui competéncia para opinar sobre
estimativa_de preco, termo de referéncia, natureza ou qualificacdo técnica, quantidade e
sualidade do objeto do certame, ou ainda. dados contidos em planilhas ou indices econémicos
ou contabeis contidos nos autos.

Diante do exposto, que sejam anexados todos os documentos ja encaminhados a esta
Jtarquia, observando-se atender de maneira segura todas as necessidades que se busca,
sam elas necessidades de ordem custo/beneficio, sejam elas relacionadas ao bom
ssempenho e qualidade. E, uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da
oreciacdo dos aspectos inerentes a conveniéncia e oportunidade mencionados acima,
~clusive os de ordem orgamentaria, opina-se pela formalizagdo do processo de contratagao
3 reta via dispensa de licitac&o, nos termos do art. 75, I, da Lei n°. 14.133/2021.

Nestes Termos
E o parecer.
Salvo melhor juizo. _~
oA il

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 000 8
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA “ PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CERTIDAO DE ANALISE PRELIMINAR

CERTIFICO, analisando a documentagdo constante nos autos, notadamente o valor
estimado para a contratagdo, a possibilidade de que seja promovida a contratagdo direta do
objeto abaixo referido, via dispensa de licitagédo, posto que:

1) o valor esta adequado ao teto estabelecido no art. 75, caput, Il, da Lei Federal n°.
14.133/2021;

2) nao foi despendido pela Autarquia, neste exercicio financeiro, mais do que o valor
previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, § 1°, da Lei Federal n°. 14.133/2021;

3) O somatdrio da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma
natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratagées no mesmo ramo de
atividade, nao ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, § 1°,
da Lei Federal n°. 14.133/2021,

OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

— Determinacdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método PLATINO/COBALTO.
/sor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com fungao back-light (luz de fundo). Resolugées

selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.

— Emissor: LED- Emissor de luz,

— Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacéo e a visualizagao

2os resultados de até 50 analises ou a transferéncia dos resultados das analises através da
a'da RS 232, para Computador ou Impressora. Desligamento automatico apés 3:30 minutos

=m utilizacdo. Insergéo de curva de calibragdo pelo usuario.

- Alimentacao: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida serial RS

222 LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO — 200mm; ALTURA — 50mm; PESO — 295 gramas.

_a bracao de rotina do usuario feita facilmente usando o padrao fornecido.

—_om maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro com

‘ampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrio de COR Pt/Co 500 uC, —

Sateria de 9 V. — Manual de instrugées em portugués com Certificado de Garantia. — fonte

~naveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232.

-
-

Era o que cumpria certificar.

“wova Santa Barbara, 13 de fevereiro de 2025.

i
r_.“L\-";tL{«.C‘,_ F) e ) &:E:}u
~~a Priscila Pinheiro Martins
“2ente de contratagéo

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAI:TPE 0 0 0 9
NOVA SANTA BARBARA - PARANA

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensh@onda.com.br

JUSTIFICATIVA DE PRECO

w

= Setor de Licitagdes
ara Diretora do Samae

lima. Senhora,

Considerando o contido nos autos, justifica-se o preco
sroposto. tendo em vista que diante das cotagdes e estimativas de pregos realizadas, a empresa

——

wencedora apresentou o menor prego, taxa e entrega.

vz Santa Barbara - PR, 14 de fevereiro de 2025.
Atenciosamente,

/’{‘ﬁ.ﬂ_ {QF'\-LB-\-Q'-"“— f;) ‘ﬂ“}c._‘-:\-ﬁ-:{-":
Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de Contratagao

Recebidoem /Y /02105

Dawce Tosti gfos Santos
_wretora do Samae

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 00 1 0
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA - PARANA

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CERTIDAO

CERTIFICO, analisando a documentagéo constante nos autos, notadamente o valor estimado
2 contratagdo, a possibilidade de que seja promovida a contratacéo direta do objeto abaixo referido,
spensa de licitagdo, da empresa: Delfini Industria Comércio Ltda. inscrita no CNPJ/MFE sob n°.

.

£2/0001-60, haja vista que diante das cotag¢des realizadas, esta apresentou o menor prego, taxa

L& ]

=ra 0 que cumpria certificar.

"oz Santa Barbara, 14 de fevereiro de 2025.

{ f ks '\I_..{Ié-—"' 5) _'nf]M t IV\:_";
=2 Frscila Pinheiro Martins
2="'= ge contratacdo

-

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 1 1
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE 0 0
NOVA SANTA BARBARA - PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

CERTIDAO DE CONSULTA AS CONDICOES DE HABILITACAO

=r—os do art. 72, caput, V, da Lei Federal 14.133, de 2021, preenche os requisitos de habilitacdo e
2.2 “cacdo minima necessaria.

“.ow= Santa Barbara = PR, 14 de fevereiro de 2025.
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Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295



SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 00 1 2
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE ‘
NOVA SANTA BARBARA - PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

MEMORANDO

= Setor de Licitagdes
= retora do Samae

lima. Senhora,

Considerando o contido nos autos, bem como o parecer
-2 emitido, encaminha-se o processo a V.S.2, para que seja emitida a autorizacao de que
> art 72, caput, VIl da Lei Federal n® 14.133, de 2021.

e

ow2 Santa Barbara — PR, 14 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

fre, Birids Onystms
Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de contratagdo

Secebidoem Jylp2l 25

= Tosti dés Santos

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340
Fone: (43) 3266-1295




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 18
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE 0 0
NOVA SANTA BARBARA . PARANA
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

AUTORIZAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO
ART. 75, Il, da Lei 14.133, de 2021.

“rocesso Administrativo:03/2025
Tispensa de Licitagao: 03/2025

Funcio Programatica: 17.512.0450-2041
Semento de Despesa: 44.90.52.04.00

=rando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsao orgamentaria, a justificativa de
w=cos o atendimento aos requisitos de habilitagdo, a andlise preliminar por parte da Comissdo de

“f2220 a razao da escolha do contratado e o parecer juridico emitido, FICA AUTORIZADA a
2 20 direta do objeto abaixo referido, via dispensa de licitagao, posto que:

o valor esta adequado ao teto estabelecido no art. 75, Il, da Lei Federal n® 14.133, de 2021:

</ nao foi despendido pela Autarquia, neste exercicio financeiro, mais do que o valor previsto no
tem “1" acima, nos termos do art. 75, § 1°, da Lei Federal n°. 14.133/2021:

2 O somatério da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma natureza,
entendidos como tais aqueles relativos a contratagdes no mesmo ramo de atividade, nao

ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, § 1°, da Lei Federal n°.
14.133/2021,

. Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

~mnagao de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método PLATINO/COBALTO. Visor
- < ‘nnhas X 16 caracteres, com fungéo back-light (luz de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a
2- 2C oude 0ab500uC. Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.

—ssor LED- Emissor de luz,

“sor Fotediodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravacio e a visualizagéo dos
“220s de ate 50 analises ou a transferéncia dos resultados das analises através da saida RS 232,
smputador ou Impressora. Desligamento automatico apés 3:30 minutos sem utilizag3o. Insergéo
a2 de calibracdo pelo usuario.

entac3o: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida serial RS 232.

2 _=A - 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA - 50mm; PESO — 295 gramas.

& orac3o de rotina do usuario feita faciimente usando o padrao fornecido.

-~ maeta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro com tampa
“wsa.=aca e batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrao de COR Pt/Co 500 uC, — Bateria de 9 V. —

= o= instrugdes em portugués com Certificado de Garantia. — fonte chaveada de 85 a 265 v —
7=z - Saida serial RS 232.

|
Uy m

l]’ I
0w :}‘ i

W (1]

I

EWFRESA: Delfini Industria Comércio Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n°. 01.061.762/0001-60
VA _OR TOTAL: R$ 2.886,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais)

Nova Santa Barbara, 14 de fevereiro de 2025.

.

ke 95562.914/0001-52

Daice Tosti dos Sant ‘ | DE AGUAEESGOT0
e RN T

Rua Antdnio Joaquim Rodrigues, 340
Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340 Centro CEP 86.250-000



Soohc 15502025-21| - Data 14/02/2025

. ¥ N

s Ageisicie de materiais permanentes e equipamentos diversos para implantagio do
Sowprwms Cspinhs Comunitiria do Municipio, decorrente de Convénio celebrado entre o
“wwssme e Estade do Parand, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do
Wssmemmenss = 0 Municipio de Nova Santa Bérbara,

g S=or preco, por item.
W0 TAIWENTO DAS PROPOSTAS: das 0Bh00min do dia 17/02/2025 s 08h59min do dia
= s )
“00% D4 SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: Dia 05/03/2025, s 09h00min (hordrio de
ka1

WO sl www blcompras.com
Sows Wammme: RS 137.493,60 (cento ¢ trinta ¢ sete mil, quatrocentos ¢ noventa ¢ trés reais ¢
L = B = s ]

Scsacie Comglementares: poderfio ser obtidas em hordrio de expediente no Setor de LiClll!;é&S

AVISO DE LICITACAO

& S Wesmcmal de Nova Santa Bérbara, sito & Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222 -
. el fame £3-3266-8114, ou por E-mml:um@mmm
e Saen Serhers 1490272025,

Bt C s [aditk dos Santos

Sie 28802025122 - Data 14/02/2025
AUTORIZAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO
ART. 75, Ii, da Lei 14.133, de 2021.
Frocesso Administrativo:03/2025
Dispensa de Licitagao: 03/2025
Fumcio Programatica: 17.512.0450-2041
'_“.arrefrto de Despesa: 44.90.52.04.00
» =rando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsdo orgamentaria, a justificativa de
w=cos o atendimento aos requisitos de habilitagdo, a analise preliminar por parte da Comisséo de Licitagéo, a
=rEo 2 ~suoiha do contratado e o parecer juridico emitido, FICA AUTORIZADA a contratagdo direta do objeto
soaan referido, via dispensa de licitacdo, posto que:
o valor estd adequado ao teto estabelecido no art. 75, I, da Lei Federal n°® 14.133, de 2021;

nao foi despendido pela Autarquia, neste exercicio financeiro, mais do que o valor previsto no item
“1" acima, nos termos do art. 75, § 1°, da Lei Federal n°. 14.133/2021;

O somatério da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma natureza,
entendidos como tais aqueles relativos a contratagées no mesmo ramo de atividade, ndo ultrapassou
o valor previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, § 1°, da Lei Federal n°. 14.133/2021,

JEJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

- Determ "agao de COR NATURAL e COR APARENTE em agua, Método PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2
“as X 16 caracteres, com fungdo back-light (luz de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500 uC ou

500 uC. Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.

ssor: LED- Emissor de luz,

- Ser~sor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a gravagao e a visualizagio dos

s tacos de até 50 analises ou a transferéncia dos resultados das analises através da saida RS 232, para

~omootador ou Impressora, Desligamento automatico apés 3:30 minutos sem utilizagao. Insergdo de curva

2& —aloracao pelo usuario.

- &imentzcao: Bateria de 9V efou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60 Hz. Saida serial RS 232. LARGURA

~ #mm COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA — 50mm; PESO — 295 gramas.

_& wracao de rotina do usuario feita facilmente usando o padrao fornecido.

~o maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas calibradas de vidro com tampa

—so.eadae batoque interno, — 1 frasco com 50 ml de Padrdo de COR Pt/Co 500 uC, — Bateriade 9 V. —

51 "'"2 0001 -60
OR TOTAL: R$ 2.886,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais)

Nova Santa Barbara, 14 de fevereiro de 2025.

Daice Tosti dos Santos
Diretora do SAMAE

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Béarbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diaricoficial@nsb.pr.gov.br { pmnsb@nsb.pr.gov.br
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SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDAGAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA -PARANA Telefone: (43) 3266-1295

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

MNoua Barda Balxus - PR

Participantes do Orgamento de pesquisa de precos
Processo Administrativo: 03/2025
Dispensa de Licitagdo: 03/2025

Fornecedor Preco CNPJ

Delfini Industria Comércio Ltda. R$=2.886,00 01.061.762/0001-60

nstrulabor Calibragdo e manutengdo EIRELI R$=3.043,70 34,514.779/0001-85
. =10 Scientific Inddstria e Comércio Ltda. R$=3.599,23 44.841.520/0002-83
£ nstrutherm Instrumentos de Medicdo Ltda. RS=4.986,84 53.775.862/0001-52
= Linecontrol Comércio Importagdo e Exportagdo | RS= 5.000,00 04.196.357/0001-48
¢ Analyser Comércio e Inddstria Ltda - EPP R$=9.020,00 55.482.475/0001-53

Nova Santa Barbara, 14 de fevereiro de 2025.

/

¥ . "
3 " WY

Domingos dos Santos Junior
Setor de licitacBes




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 0 0 1 {}
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA - PARANA Telefone: (43) 3266-1295
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensh@onda.com.br

Mo Saria Bebom - PR

Ganhador do Orcamento de pesquisa de precgos
Processo Administrativo: 03/2025
Dispensa de Licitagdo: 03/2025

Fornecedor Preco CNPJ

. Delfini IndUstria Comércio Ltda. RS= 2.886,00 01.061.762/0001-60

Nova Santa Bdrbara, 14 de fevereiro de 2025.

;L}n‘_‘ ‘7!"\-\.-\;(.-31—-— l) T‘?{{\-’H:‘k
Ana Priscila Pinheiro Martins
Agente de Contratagdo
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SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1295
CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaenshb@onda.com.br

DIVISAO DE COMPRAS - COTACAO DE PRECOS
Nova Santa Barbara, 03 de JANEIRO de 2025
Vimos por meio desta solicitar a cotacéo de precos:

Fornecedor;

Departamento; SAMAE — Servico Auténomo Municipal de Agua e Esgoto
am Quant [Unid | Prego Unit Preco total
1 OBJETO: Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua 01 |unid
- Determinagcdo de COR NATURAL e COR APARENTE em &gua,
Mztodo PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com
720 back-light (luz de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500
.2 oude 02500 uC. Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.
— Emissor: LED- Emissor de luz,
— Sensor; Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a
>=v2cao e a visualizagdo dos resultados de até 50 analises ou a
—=nsferéncia dos resultados das andlises através da saida RS 232, para
Computador ou Impressora. Desligamento automatico apés  3:30
= utos sem utilizag&o. Insergéo de curva de calibragéo pelo usuario.
- ~ mentacado: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60
~z Saida serial RS 232. LARGURA - 90mm: COMPRIMENTO -
Z20mm: ALTURA - 50mm; PESO - 295 gramas.
-2 oracdo de rotina do usuario feita faciimente usando o padrio
fomecido
—om maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas
~= oradas de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco
zo 50 ml de Padréo de COR Pt/Co 500 uC, — Bateria de 9 V. — Manual
2= nstrugbes em portugués com Certificado de Garantia. — fonte
c~zveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232

VALOR TOTAL

\@Cace da proposta -

Cotado em / /

=-zzo de entrega — Nome:

Assinatura

CARIMBO

== mercadorias deverao ser entregues na sede do SAMAE
Sz co Autdnomo Municipal de Agua e Esgoto de Nova Santa Barbara.

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340- CENTRO
Nova Santa Barbara-PR




SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A F{UNDACEO NACIONAL DE SAUDE ﬂ 0 1 7
NOVA SANTA BARBARA - PARANA
CNPJ 95.562.914,/0001-52
E-MAIL: samaensh@onda.com.br E samaensb53@gmail.com

DISPENSA DE LICITAGCAO N° 03/2025
PROCESSO 003/2025

OBJETO Aquisi¢céo de Colorimetro Microprocessado Digital Cor de Agua

— Determinagdo de COR NATURAL e COR APARENTE em agua,
Método PLATINO/COBALTO. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres, com
fungéo back-light (luz de fundo). Resolugdes selecionaveis: de 0,0 a 500
uC ou de 0 a 500 uC. Leitura em RGB, entre 400 a 700 nm.

— Emissor: LED- Emissor de luz,

— Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade +/- 1,0 %, Permite a
gravagao e a visualizagdo dos resultados de até 50 andlises ou a
transferéncia dos resultados das analises através da saida RS 232, para
Computador ou Impressora. Desligamento automético apés 3:30
minutos sem utilizagdo. Insergao de curva de calibragcéo pelo usuario.
—Alimentagéo: Bateria de 9V e/ou fonte chaveada de 85 a 265 v — 50/60
Hz. Saida serial RS 232. LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO -
200mm; ALTURA - 50mm; PESO — 295 gramas.

Calibragdo de rotina do usudrio feita facilmente usando o padrao
fornecido.

Com maleta para transporte e uso do aparelho no campo, — 02 cubetas
calibradas de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, — 1 frasco
com 50 ml de Padréo de COR Pt/Co 500 uC , — Bateria de 9 V. — Manual
de instrugdes em portugués com Certificado de Garantia. — Fonte
chaveada de 85 a 265 v — 50/60Hz — Saida serial RS 232.

CONTRATADA Delfini Industria Comércio Ltda. CNPJ: 01.061.762/0001-60.
VALOR TOTAL R$ 2.886,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais)
ORGAMENTO 100011751 20450204144905204ﬁ0

Aparelho de medigao e orientacéo.
JUSTIFICATVA - 1 Aparelho necessario para o laboratério do SAMAE na
DA CONTRATAGAQ

determinacéo de cor natural e cor aparente em agua.

JUSTIFICATIVADO | Haja vista que diante das cotagdes realizadas, esta apresentou

PRESD menor prego, qualidade e entrega do produto.
FUNDAMENTACAO Art.75, Il da Lei n° 14.133/2021
LEGAL

Nova Santa Bér%%gim de 2025
DAICE 1 S SANTOS

Diretora Presidente do SAMAE

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 340 - Centro
CEP: 86.250-000 Tel (43) 32661295
www.samensb.com.br




DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA

AV PROF ERGILIA MICELLI,541 - CEP: 14808-110 - ARARAQUARA, SP
“ DEL LAB CNPJ: 01.061.762/0001-60  |.E.:181.130.211.110
Fone:(16) 3322-7020 / (16) 3322-7020 - Email: vendas@dellab.com.br

www.dellab.com.br

ORGAMENTO: 30706

wu=r= 30 de Janeiro de 2025.

!,

=9 C0 AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO NOVA SANTA BARBARA

“E WO A SANTA BARBARA
Fome (43) 3266.1295
S sameensb@onda.com.br

Saior—e sua solicitagao, cotamos:

=C COLORIMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL COR DE AGUA - MODELO DLA-COR

Determinacdo de COR NATURAL e COR APARENTE em &gua, Método PLATINO/COBALTO. Para
analise de cor em agua potavel, tratamento de agua e processos; no campo ou laboratério. Resolugdes

selecionaveis:de 0,0 a 500 uC oude 0a500 uC.Leltura em RGB, entre 400 a 700 nm. Emissor : LED-

Emissor de luz, Sensor: Fotodiodo de silicio, Reprodutibilidade Faixa de medic&o 0 a 500 uC. Leitura
direta em uC. Resolugdo: 0,1/ 1 uC. Reprodutibilidade +/ - 1,0 %, Precis&o fotométrica: +/- 3 uC ou 3% da
leitura (o que for maior). A calibragéo de rotina do usuério é feita faciimente usando o padréo fornecido.
Permite a gravacdo e a visualizagéo dos resultados de até 50 anélises e a transferéncia dos resultados
das analises através da saida RS 232, para Computador ou Impressora. Gabinete em ABS, teclado em
policarbonato resistente a corros@o e respingos. Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres,com fungéo back -
light (luz de fundo)para leituras em ambientes pouco iluminados. Desligamento automatico apos 3:30
minutos sem utilizagdo, Insergdo de curva de calibragdo pelo usuério. Aimentagéo: Bateria de 9V e/ou
fonte chaveada de 100 a 240 v - 47/64 Hz Indicador de bateria fraca, indicando quando houver
necessidade de efetuar troca. LARGURA - 90mm; COMPRIMENTO - 200mm; ALTURA - 50mm; PESO -
295 gramas. Manual de instrugdes em portugués com Certificado de Garantia. Atende a PORTARIA
GM/MS N° 888 DE 04.05.2021, STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND
WASTEWATER - 23 Edition @ NBR N° 13.798. Acompanha: Pratica maleta para fransporte e uso do
aparelho no campo, 02 cubetas de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, 1 frasco com 50 ml
de Padrao de COR Pt/Co 500 uC , bateria de 9 Ve fonte chaveada (NBR 14136) de 100/240 v -47/64Hz

4
¥

VLR UNITARIO: 2.886,00 (Dols mil, oitocentos e oitenta e seis reais)
VLR TOTAL: 2.886,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais)
V% TOTAL DO ORCAMENTO: 2.886,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais)
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DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA

. © AVPROF ERGILIA MICELLI,541 - CEP: 14808-110 - ARARAQUARA, SP

L DEL LAB CNPJ: 01.061.762/0001-80  1.E.:181.130.211.110 /ENPRESA
Fone:(16) 3322-7020 / (16) 3322-7020 - Email: vendas@dellab.com.br ISO ﬂ'
W o

www.dellab.com.br

ORGAMENTO: 30706

==200UTOS E EQUIPAMENTO MARCA DEL LAB.

SW=2ESA CERTIFICADA ISO 9001:2015

5%2C0S FIXOS E IRREAJUSTAVEIS.

= zr=mos que os impostos e todos os outros custos de qualquer natureza j& estdo inclusos no orgamento.

=roresa aptante pelo SIMPLES Lei Complementar 123/2006, promulgada em 14/12/2006.

Ser=-ia de 12 meses contra defeitos de fabricag@o a contar da emissao da Nota Fiscal, exceto partes de vidro, padrdes e
:-=~=s assisténcia técnica permanente.
= ~=-= 2o orgamento :30 dias corridos..
== =-rega  Até 20 (vinte) dias. SALVO VENDA PREVIA
Szgzmento : A VISTA, DEPOSITO NA CONTA ABAIXO.
_ =~ ~“=s de entrega : CIF/ ALMOXARIFADO (Frete pago).
“~-2= 2 na conta corrente: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - Agéncia: 4103 OP. 003 Conta Corrente: 284-0
BANCO SANTANDER - AG: 0044 - CC: 13012894-2

“aeZce ab com.br / dellab@dellab.com.br
e 2= Vendas - (16) 3322-7020

Usudrio: LE{EIA Pag:212
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.061.762/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. nao constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid@o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:55:12 do dia 26/11/2024 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 25/05/2025.

Cédigo de controle da certiddo; DDF3.3ED2.3C54.305F

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ: 01.061.762/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidéo n° 25020611654-10
Data e hora da emisséo 13/02/2025 11:05:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.061.762/0001-60

Certid3o n°: B8378726/2025

Expedigdo: 13/02/2025, &s 11:08:35

Validade: 12/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.061.762/0001-60, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.061.762/0001-60

Razdo
i D TDA
social: ELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA EPP

Endereco: R PROFESSORA ERGILIA MICELLI 541 / JARDIM REGINA /
ARARAQUARA / SP / 14808-110

A Caixa EconGmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/02/2025 a 12/03/2025

Certificagao Namero: 2025021104540088030858
Inforragdo obtida em 13/02/2025 11:11:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

stz caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Instrulabor Calibragio e Manutengao EIRELI
CNPJ: 34.514.779/0001-85

| r"& « IE: 239.124.830.113
' t r u la bo r Rua Cardeal, N° 640, Sala 02
o1 e Med gde - Cadimragilia - Masutengin 07745150 - Caieiras, SP
Telefone: (11) 4441-8611

Proposta N° 2714

J 55562914000152 Nimero da Proposta | 2714

ONIO J. RODRIGUES, 340, CENTRO
""" 2000 - Nova Santa Barbara, PR

Data 13/02/2025
#no=cona) Dispensa de Licitagdo
“o% ©ucados de: Ana Priscila Pinheiro Martins
== 22 proposta comercial
magem  Descrigdo do produto/servigo NCM | Cédigo | Un | Qtd.| Pregoun.| Prego total
Cor Max - Medidor de Cor Portatil 90275020 | 942 UN | 1,00 | 3.043,7000 3.043,70
Sumros Bens OuU servigos
Frete CIF
N®deltens | Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
1,00 1 0,00 3.043,70 0,00 3.043,70
SamcicSes comerclals
Das Data Valor | Obs.’
13/03/2025 3.043,70
“arcicDes gerais
=m0 de entrega Imediato
FBoT3Ie 60 dia(s)
Saantia 12 mes(es)
Trsoor2dor
e Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos
=mst= Por Conta Contratagdo do Frete por conta do Remetente (CIF)
oz volumes 0

“wrcosamente, Merielen Moraes
Zwoar=—ento de Compra Direta




SE22S. 457
= M Gmail
Escreaver

Caixa de entrada

o™ estrela

Warzacores

Q, Pesquisar e-mail =

L —

PEDIDO DE ORGAMENTO DE COLORIMETRO - samaens b53@gmail.com - Gmail

&

PEDIDO DE ORGAMENTO DE COLORIMETRO  csixa de entrad

samae nsh
Bom dia, Segue documento para pedido de orgamento de colorimetro. Atenciosamente Ana Priscila Pinheiro Martins Agente Assis

inst...@instrulabor.com.br qui., 13 de fer
para mim

Boa tarde.

Conforme solicitado, segue em anexo proposta comercial com valores referante ao item requisitado.

Com relgéo a sua compra, se possivel gostaria de sanar algumas diividas. Essa seria uma compra direta ou havera um processo
plataforma utllizada e prazo para andamento do processo? E por ultimo, o org&o teria interesse em receber propostas de empresa

Qualquer dinida, me coloco # disposigéo.

Atenciosamente,

Merielen de Souza

Departamento Licitagdo I n St r u Ia bo r

€ instrulabor@instrulabor.com.br
(11) 4441-8611
@ (11)94158-4674

Instrumentos de Medicao - Calibragio - Manutengéo

ardeal, 640 - Conjunto 02 - Laranjeiras, Caieiras - SP - 07745-150

“cagbes na area de trabalho pera 0 Gmail  OK  Agora ndo(a)

- i _::~:gie,confrrailfulﬂ!?tab=rm&ogbl#ﬁ1boxiKlbxLxGFpGBNkaI-i’chPBLSSWpRvStBsV 11



SCIENTIFIC

ORCAMENTO
- 000114 DATA: 13/02/2025 VENDEDOR: 054-SAMARA - EMAIL;
————————— VENDAS11@ELOSCIENTIFIC.COM.BR

TUENTE: 041504 - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE

FOMNE (43)3266-1295 FAX: () VENCIMENTO:

AL samaensb@onda.com.br

P

00 FAERICA MARCA DESCRIGAO DISPONIBILIDADE  VL.UNIT. QTDE VL.TOTAL
CORMAX AKSO MEDIDOR DE COR P/ AGUA - FX. 10 DIAS R$ 3.599,23 1 R$ 3.599,23

DE MEDICAO 0 A 500 PCU -
RESOLUCAO 1 PCU - VOL. DA
AMOSTRA 15MLNCM:90275020

FRETE: R$ 0,00 VL. TOTAL: R$ 3.5089,23

CTOND. PAGTO: 28 DIAS
TFO ENTREGA: 2-POR CONTA DO DESTINATARIO

VA_DADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
WZVCAS TRANSPORTADORA NO ATO DO PEDIDO

=30 LuQUiDo: 0,120 PESO BRUTO: 0,320 PESO CUBADO: 0,009
“55 STENCIA TECNICA PERMANENTE

Sararta de 90 DIAS com FRETE POR NOSSA CONTA, a partir de 90 dias o FRETE & posto em PRESIDENTE PRUDENTE,
“&r=~"= Adicional : 12 MESES a contar da EMISSAQ DA NOTA FISCAL - Contra defeitos de fabricacao, exceto: vidros
#oacas eletrodos, resistencias, consumiveis com frete por conta do cliente ate NOSSA OF ICINA OU REDE DE
SARCEIROS.

~o== ce Garantla: Assistencla Tecnica - PRESIDENTE PRUDENTE -SP (Frete pago pelo cliente)

FATUSAMENTO MINIMO: PEDIDO MINIMO PARA FATURAMENTO 28 DIAS : R$ 500,00, ABAIXO DESSE VALOR
SASAMENTO VIA PIX

SATUSAMENTO PODE SER REALIZADO DE FORMA PARCIAL DE ACORDO COM A ENTRADA DE MERCADORIAS NA
SEMPRESA

SAMARA
EXECUTIVO DE VENDAS

ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Rodovia Antdnio Heil, 4305 - Bairro ltaipava
(18) 3908-7077 CEP: 88318-111 - Hajal- $C

CNPJ: 44.841.520/0002-83

Inscricdo Estadual: 263.145.454




SCIENTIFIC

ORGCAMENTO

PRODUTO: COR-MAX MEDIDOR DE COR P/ AGUA - FX. DE MEDICAQ 0 A 500 PCU - RESOLUCAO 1 PCU - VOL. DA
AMOSTRA 15ML

DESCRITIVO:

* Desenvolvidos e fabricados pela Akso, os medidores da linha Max contam com a alta tecnologia e a qualidade que todos os nossos
srocutos oferecem, além de serem portéteis e ideais para quem busca praticidade nas medigdes.

* Com design moderno, possui também diversas funges para facilitar a rotina do usuério, como visor com backlight ajustével, meméria
~r=ma para realizar registros de medig&es e possibilidade de download dos dados de anélise para o computador através de conexso USB
toc C. oferecendo maior agilidade e seguranga nas rotinas de anélise.

* T nstrumentos da linha Max possuem 3 diferentes configuragGes de idioma selecionéveis (Ingl@s, Espanhol e Portugués) tornando-os
ssremamente versateis e de facil compreenséo. Além disso, permitem selecionar ID para usuério e para amostra, agilizando os processos
2.= nacessitam miltiplas anélises.

* S&c indicados tanlo para uso & campo quanto em bancada, pois permitem alimentagdo tanto via bateria 9v quanto através de sua entrada
_S2 Alam disso, contam com desligamento automatico ajustavel para economia de energia e modo Always on display quando alimentado
“ Todos os instrumentos da linha Akso Max acompanham maleta para transporte fabricada em materiais sustentéveis e ainda possuem 2
#~os de garantia contra defeitos de fabricagdo e suporte especializado.

=soecificagbes Técnicas:

" Faxa de Medigac: 0 a 500 PCU.

* Resolucdo: 1PCU,

* Zxa2idio: + (3% da leitura + 3 digitos).
_~cades de Medigéo: PCU, PT-CO, UH e UC.

* Wados de Medigéo: Cor aparente e cor verdadeira.

* Temperatura da Amostra: 15 a 30°C.

C& Uz de medigdo: Cubeta de vidro.

volume da amostra: 15mL.,

* Auste: 5 pontos.

“ «woma: Inglés, Espanhol e Portugués.

* T para usuario: 9 opgbes.

* T para amostra: 8 opgBes.

 Wemona: 1000 registros,

“omie de luz: Diodo emissor de luz.

ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Rodovia Antonio Heil, 6305 - Bairro Itaipava
[15] 23908-707/7 CEP: 88318-111 - ltajai- SC

CNFJ: 44.841.520/0002-83

Inscri¢dio Estadual: 263.145.454



R O .,

DTS 253 ORGAMENTO 114 ELO SCIENTIFIC - PEDIDO DE ORGAMENTO DE COLORIMETRO SPLABOR - samaensb53@gmail.com - Gmail
= M Gmail Q, Pesquisar e-mail =
= =
Sever
vend...@eloscientific.com.br qui, 13¢

para mim
Zaiza de entrada

Prezada Ana Priscila, boa tarde!

D estrelo Espero que vocé esteja bem!
&S00S
- Me chamo Samara e sou a gerente de negdcios da Elo Scientific responsdvel pelo seu atendimento.
S Recebi sua solicitacdo e serd um prazer auxilia-la no que for necessériol
@scoros
— Segue em anexo a proposta de orgamento solicitada com frete CIF até o enderego informado, Se precisar alterar algo no o1
coisa, é sé avisar!
_—Taccres Pego, por gentileza, que verifique o descritivo e confirme se os produtos cotados estiio de acordo com o solicitado, evitanc

Qualquer divida, ndo hesite em me consultar, estou 4 sua disposigio!
Aguardamos o seu retorno.

Desde |& a Elo Scientific agradece o seu contato.
Atencicsamente,

Samara Videira Zorzato
Gerente de negocios

() 18 99608-9091

SHMARA 20RZATO

N GERAENTE DE NEGOCINS

)

SCIENTIFIC
\. +55 18 3so08-7077

s na area de trabalho para o Gmail OK  Agora naofa)

e e cooce conymailu/0/?tab=rm&ogb#inbox/FMfcgz QZ TCriRWChx PkdL DFkz FxV JSWL 11




INSTIIIITEEHH

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
C.N.P.J. 53.775.862/0001-52 — 1.E. 111.093.664.118 — CCM 9.155.648-1

-z
SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE
CNPJ 95.562.914/0001-52

P

22250 SOCIAL: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIGAO LTDA.

53.775.862/0001-52 Optante pelo SIMPLES? NAO
 Est: 111.093.664.118

O: RUA JORGE DE FREITAS, 274

2L 220 VILA SANTA DELFINA CIDADE: SAO PAULO
= 02511030 E-MAIL: licitacaol@instrutherm.com.br
TELEFONE: (11)2144-2849 / (11) 94168-9208 FAX: (11) 2144-2801

T e e
SEPSESENTANTE LEGAL: SERGIO PREZZOTI

G 3 026.456-3 CPF: 942.031.058-20

SOME FAX (11) 2144-2849/ (11) 2144-2801 EMAIL: licitacaol@instrutherm.com.br

SANCO: SANCO DO BRASIL CONTA BANCARIA: 3296-4

WOME E N2 DA AGENCIA: FREGUESIA DO O - N2 0687-4

“reracos 3 empresa INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, vem através desta apresentar a sua Proposta

MARCA VALOR VALOR

e DESCRICAO UND. | QTDE. | yiopeio | uNITARIO TOTAL

Medidor de Cloro Digital Portatil
Onda 520 NM Livre

» Display LCD de matriz de pontos
* Medicdo através do método
DPD
* Escala: 0,0 a 4,0ppm
* Resolugdo: 0,01

g1 * Precisdo: £ 0,02ppm UND. < |
* Precisdo fotométrica: 2%
* Fonte de luz: Diodo 550nm
+ Alimentagdo: Bateria de 12VDC
alcalina ou fonte de alimentacao
110/220VAC

RS 4.986,84 | RS 4.986,84

INSTRUTHERM
C-300

tens fornecidos
= 1 cubeta para analise

1
TELEFONE: 11 2144 2849 - FAX 11 2144 2801
Rua Jorge de Freltas, n® 264, Vlla Santa Delfina, Sdo Paulo/ SP - CEP: 02.911-030

E.mall: linltaraa@inastrutharm anm hre




INSTRUTHERM

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
C.N.P.J. 53.775.862/0001-52 — LLE. 111.093.664.118 — CCM 9.155.648-1

* 1 cubeta para o branco

* 1 cubeta de padrdo de cloro
» Colher de dosagem

= Estojo para transporte

* Eliminador de pilhas 12VDC
* Reagente DPD

* Manual de instrugtes

VAL0R TOTAL: RS 4.986,84 (Quatro mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

“o¢ w2 ores propostos acima, estdo inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta

Zitz. tals como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas,
r0, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta

\
|
o
o bt
w

_OCAL DE ENTREGA: | R ANTONIO J. RODRIGUES, 340, CENTRO, NOVA SANTA BARBARAJ PR, CEP 86250-000

#%AI0 DE ENTREGA: | 30 (trinta) dias

TRELUTOS / ENCARGOS / | Os custos com tributos, encargos financeiros, frete, entre outros, estio inclusos no preco
FRETES | proposto.

#WAI0 DE PAGAMENTO: | 30 (trinta) dias

\4_DADE DA PROPOSTA: | 30 (trinta) dias
GARANTIA: | 12 (doze) meses, contra eventuais defeitos de fabricagdo.

e 3 Permanente e quando necesséria sera prestada na Rua Jorge de Freitas, 264 — Vila Santa Delfina
ASSISTENCIAT CA: 2 - w
S = (Freguesia do O) = S3o Paulo — SP CEP 02.911- 030, Telefone (11) 2144-2820.

*2 também o canal da Instrutherm no Youtube, Facebook e Instagram, onde vocé encontra os nossos principais

FeSunos lancamentos, entrevistas e muito mais! Se inscreva e fique por dentro de todas as novidades do mercado.

Sratos pela sua consulta.

“ome 111 2144-2849 —Ramal 201
*zt=20p (11) 91004-9802

Sao Paulo, 13 de fevereiro de 2025.

MSTRY : Wn v fadisde Lrde ’ S&mﬁum};ﬂ

& M
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA INSTRUTHER .
53,775.862/0001-52 INSTRUMENTOS DE MEDIGAC LTDA
SERGIO PREZZOTI

Rua Jorge de Freitas, 264
Vit Arcidia - CEP 02011:030

Y T SAOPAULO-SP e

2
TELEFONE: 11 2144 2849 - FAX 11 2144 2801
Rua Jorge de Freltas, n® 264, Vila Santa Delfina, Sdo Paulo/ SP - CEP: 02.911-030
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Linecontrol Comercio Importacao e Exportacao Ltda

m Rua Tupinambas, 501 Pégina: 1
—— 04.196.357/0001-48 I.E.: 286.263.629.113
Conceicao - Diadema - SP - 09981-090
DRCAMENTO - 007772 Tel:(11)4053-2060  Fax Data de Emissio: 04/02/2025
- ~ " 335154-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO Representante: 000070-VENDAS INTERNA 3
R AUA ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES, 340-CENTRO Condigao 038-T1- A VISTA
. NOVA SANTA BARBARA Cobranga: RUA ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES, 340 -
= PR Cidade cobr: NOVA SANTA BARBARA
86250-000 Estado cobr: PR
—— 0402/ 2025
= 86250-000 Transp:
Local entrega:
o< 95.562.914/0001-52 Cidade entrega:
ISENTO Estado entrega:
s REAL Frete: CIF
pr—— - cF Quant. Unktarla PlExcisvo |  ICMShckisa Total Prazo Entregn PeiClente |
T = | 90275010 1,00 5.000,00 0,00% T 12,00% 5.000,00 11 "

STTCOLORIME TRO AQUACOLOR COR RGB IP 67
= = metro microprocessado, digital, portatil, para andlise direta de cor em campo ou

wwrar o Construldo com gabinete emABS, possui vedagao IP-67 inclusive para o porta cubetas
e~ escape de liquidos para o aparelho no caso de ruptura de cubetas. Opera pelo sistema de
@iz == 2C8 - Tristimulus, baseada na Norma 2120 E - Standard Methods for Examination of Water
s Meseeater 22 th Edition (AWWA; WEF; APHA). CARACTERISTICAS TECNICAS ? Faixa de Medigdo: 0 a
S0 uC 7 _=wrs emuC —PCU, unidade de Cor (APHA), escala Hazen P/Co e coordenadas X, Y.

o —acie o3 tonalidade e comprimento de onda preponderante no display 7 Resolugdo automética:

" T s 2= 100uC e 1 na faixa de 100 a 500 uC. ? Precis&o Fotométrica: desvio menor que 2%. 7
e == UC ou 3% daleltura (a que for maior). 7 Display. LCD. Apresenta enfre outras

wr—actes dagndsticos, mensagens de erros, calibragéo, status da bateria. ?Amostragem:
oo =—ew entre 8 a 100 amostras, com tempo de resposta entre 3 e 27 segundos. ? Calibragéo
s == oo Zero (branco). ? Forma de Calibrag@o: calibrag@o completa para a faixa de 0 a 500 uC
« soreos | ou o2 acordo com a faixa de trabalho definida pelo usudrio (em 1, 2 ou 3 pontos). ?

~ persacio de temperatura: Automética com notificagéo programéavel de variaggo de 1a30°C. 7

_ == e o= fbrica e uma de usudrio com até 20 pontos seleciondveis, permitindo ajuste e

w0 92 cunva com padroes do usuério ou comercialmente disponivels. ? Leitura: Modo manual ou
e -2 seleciondvel de 0 a 250 segundos. ? Fonte de Luz: Luz solida, vida Uil estimada de

00 C ~oras. 7 Operagdo: Auto Press. 7 Teclado: Tipo bolha com operagdo por 06 teclas. 7

© sses=cwor Fotocélula composta de Silicio. 7 Software: que permite insergéo de nimero de

w= =i - reset para calibragao de fabrica, senha de proteg&o com acesso por nivels para:

—m wracac confguragdo e sendgo. ? Memodria: para armazenamento das Ultimas 500 leituras, com
o= =30 ro display ? Comprimento de Onda: RGB — 400 a 700 nm. ? Amostra: cubeta redonda com
e s uesel, @ 24 5mm. ? Desligamento automético (Auto off): programéavel de 1a 80 min. Para
«romizar olnas. ? Gabinete: IP-67, resistente a corros&o, a prova dégua e pé com o compartimento
<= = == e salda serial fechados 7 Saida Serial: USB compativel diretamente com sistema UniLIMS
Wi mercn necessidade de nenhum recurso adicional. ? Dimens&o aprox: 114 x 198 x83 mm. 7

o meracie \ia USBI/CA,100~240Vac / 5 Vde — 1Ae 4 pilhas AA. ? Estocagem: - 40 a60°C (s6
=== . 7 Condigdes de Operagdo: Temperatura 0 a 50°C e Umidade Relativa 0 a 90%, néao
~eersaco 7 Acompanha o equipamento: 2 cubetas com tampa de amostra; maleta para transporte; fonte
= = —ertacio 100~240Vac; 1 conj cubetas padréo de 0— 10— 100 e 500uC ; manual de instrugdes em
s s e certificado de garantia, ? Garantia: 2 anos confra defeitos de fabricagao. 7 Modelo:

Total Mercadoria >>>>>> 5.000,00
Total valor IP| >>>>>5>2> 0,00
Total valor ICM >5>5555> 600,00
Total valor SUBST >>>>> 0,00
Total com IP| >>>>>>>>> 5.000,00

Observ agbes Gerais




Linecontrol Comercio Importacao e Exportacao Lida

m Rua Tupinambas, 501 Pégina; 2
N 04.196.357/0001-48 I.E.: 286.263.629.113

Conceicao - Diadema - SP - 09991090
BRCAMENTO - 007772 Tel:(11) 40532060  Fax Data de Emissdo: 04/02/2025

Observagoes Gerais
WESTONE

S ssraerscS3Egmal com

s e savos comac Modelo do equipamento-série-Numero de orpamento ou Pedido de Vendas, Exemplo: AP2000 WT -
EpET=T - X

W CA_DF WMNMC PARA COMPRA RS 200,00

NS DF CASC TENHA ALTERACOES NAS QUANTIDADES O ORGAMENTO TERA QUE SER REFEITO)
TRMESTOSTE A000VIARIO

WLIDMCE 2% PSOPOSTA 15 DIAS

Wt e _==saclo. ATE 10 DIAS UTEIS PARA OS REGENTES , ATE 26 DIAS UTEIS PARA OS EQUIPAMENTOS APOS A CONFIRMAGAQ

B =2FOC

SN FRCCESSAMENTO DO SEU PEDIDO E INDISPENSAVEL A APROVAGAO VIA E-MAIL OU PEDIDO FORMALIZADO
SN SREEL TESADO COM AS INFORMAGOES ABAIXO

-

TLSSTWE S&RA CONTATO:

WUWE Th TRANSSOSRTADORA OU OUTRA FORMA DE RETIRADA:

S DRCawss O UE O PEDIDO NAQ SERA ACEITO CASO FALTE AS INFORMAGCOES SOLICITADAS ACIMA*

e mewsc 2= pegamento, serBo apicados proporcionalmente juros normalmente utiizados no mercado financeiro.

Sesmee Sess ssaecs & dsposiclo,




SE27S. 15:01 Re: PEDIDO DE ORCAMENTO DE COLORIMETRO / ORGAMENTO -LINECONTROL 7772 - samaensb53@gmail.com - Gmall

l.ll
T

M Gmail Q Pesquisar e-mail

]

Escrever

Re: PEDIDO DE ORGAMENTO DE COLORIMETRO / ORGAMENTO -LINECONT
Caixs de entrada Caixa de entrads x
:;UQH o :::I;:amns ter, 4 de f
Eindos Prezados boa tarde,
— Ref.: Orgamento n® 7772
- Agradecemos seu contato e encaminhamos orgamento do material solicitado,

WarTadores APOS APROVAGAQ DA COMPRA NOSSO FINANCEIRO ENVIARA COBRANGA VIA BOLETO BANGARIO,

Pedimos sua atengio 4s obsenagBes constantes no orgamento.

Para os orgamentos que forem frete CIF ( CASO TENHAALTERAGOES NAS QUANTIDADES O ORGAMENTO TERA QUE SER
Colocamo-nos & disposigéio para esclarecimentos e quaisquer divdas e aguardamos sua aprovagio para emisséo do pedido,
"Apos o faturamento de seu pedido, acesse nosso site para download do certificado de anélise dos reagentes e padrées”.
Qualquer divida estamos a disposigo.

Atenciosaments,

11l Nos ajude a melhorar!
Compartilhe sua opinido preenchendo nossa pesquisa de satisfacio: Clique aqui,
A sua participagdo é muito importante para nés!

> notificagOes na 4rea de trabalho para o Gmeil.  OK  Agora ndofa)

"= =l google.convmail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgz QZ TCgL SdXfgo dqLCGs ThJdHxNx 111




s 1501 Re: PEDIDO DE ORGAMENTO DE COLORIMETRO / ORGAMENTO -LINECONTROL 7772 - samaensb53@gmail.com - Gmail
= M Gmail Q, Pesquisar e-mail Tt
= =
=screver
Alanciosamenta,
Ca'xa de entrada
Zom estrela 11l Nos ajude a melhorar!

Compartilhe sua opinido preenchendo nossa pesquisa de satisfacdo: Clique aqui.

e A sua participacdo é muito importante para nos!

e = e
Att.te

= _rinos

was Paula Ramos
Depto. Comercial
paula.ramos@policontrol.com.br

Warsacores I

Office: + 55 11 4053-2060 Ramal: 1029

Rua Tupinambds, 515 - Diadema - SP
T T T T

LR

Instrumentos Analiticos

LANCAMENTO MPN READER

= LEFTORA AUTOMATICA CARTELAS MPN

oo

= PHEMICHINOVAGAD AESABESP 2023

CRCR
ORI Y

Em 03/02/2025 08:17, samae nsb escreveu:

Bom dia,

=;Oes na area de trabalho para 0 Gmail. OK  Agora ndo(a)

e v goog e comimallu/0/Mtab=rm&ogbi#inbox/FMicgzQZ TCgLSdXfgecdgLCGs ThJdHx Nx




Proposta: 0270/2025
Revisdo:

Responsavel: Suely Rosa

Séo Paulo, 13 de Fevereiro de 2025

Prezado (a),

Agradecemos a consulta, segue abaixo as nossas melhores condigdes para fornecimento de:

Descritivo:

(AWWA; WEF; APHA).
Especificagio

Faixa de Medigao:
Leitura:

Resolugdo automatica:
Precisdo Fotométrica:
Desvio:

Display:

Amostragem:

Calibrag&o automética:
Forma de Calibragéo;

Curvas:

Leitura:

Fonte de Luz;

FOTOCOLORIMETRO

Fotocolorimetro policontrol microprocessado, digital, portatil, para analise direta de cor
em campo ou laboratério. Construldo com gabinete em ABS, possui vedacdo IP-67
inclusive para o porta cubetas impedindo escape de liquidos para o aparelho no caso de
ruptura de cubetas. Opera pelo sistema de leitura em RGB - Tristimulus, baseada na
Norma 2120 E - Standard Methods for Examination of Water and Wastewater 22 th Edition

0 a 500 uC.

em uC — PCU, unidade de Cor (APHA), escala
Hazen Pt/Co e coordenadas X,Y. Indicagéo

da tonalidade e comprimento de onda
preponderante no display.
0,1uC faixa até 100uC e 1 na faixa de 100 a 500
uC.

desvio menor que 2%.

+-1 uC ou 3% da leitura (a que for maior).

LCD. Apresenta entre outras informagaes:
diagnésticos, mensagens de erros, calibragso,
status da bateria,

programavel entre 8 a 100 amastras, com tempo
de resposta entre 3 e 27 segundos.

do Zero (branco).

calibragéio completa para a faixa de 0 a 500 uC (4
pontos) ou de acordo com a

faixa de trabalho definida pelo usuério (em 1, 2 ou
3 pontos).

Compensagéo de temperatura: Automatica com notificagdo programavel de

variagéo de 1 a 30°C,
1 de fébrica e 1 de usudrio com até 20 pontos
selecionaveis, permitindo ajuste e insergdo de
curva com padrdes do usudrio ou comercialmente
disponiveis,
Modo manual ou automatica selecionavel de 0 a 250
segundos. :
Luz sdlida, vida util estimada de 100.000 horas.

Operagéo: Auto Press.

Teclado: Tipo bolha com operag&o por 08 teclas.
Fotodetector: Fotocélula composta de Silicio,

Software: que permite inser¢do de nlimero de patriménio,

Analyser Comércio e Indistria Ltda - EPP
R. Major Angelo Zanchi, 692 — Penha — S&o Paulo SP — CEP 03633-000
CNPJ: 55.482.475/0001-53 - IE:111.475.770.114 - Fone: (11) 2646-5666 / Fax: (1 1) 2646-4984

SITE: www.analyser.com.br E-MAIL: vendas@analyser.com.br
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Proposta: 0270/2025

oS
SrrunLyser® S Reviséo:

I INSTRUMENTACAC ANAL’"CAI Responsaval: Suely Rosa

reset para calibrag@o de fabrica, senha de
protegédo com acesso por niveis para: calibragéo,
configuragéo e servigo.

Memdria: para armazenamento das Ultimas 500 leituras, com
visualizagéo no display.

Comprimento de Onda: RGB - 400 a 700 nm.

Amostra: cubeta redonda com tampa rosqueavel, @ 24 5mm.
Desligamento automatico (Auto off): programavel de 1 a 60 min. Para economizar pilhas.
Gabinete: IP-67, resistente a corrosdo, a prova d'agua e p6

com o compartimento das pilhas e salda
serial fechados.

Salda Serial: USB compativel diretamente com sistema UniLIMS
ndo havendo necessidade de nenhum recurso
adicional.

Dimenséo aprox.: 114 x 198 x 83 mm.

Alimentagéo: Via USB/CA,100~240Vac / 5 Vdc — 1A e 4 pilhas AA.

Acompanha o equipamento: 2 cubetas ¢/ tampa de amostra; maleta para transporte; fonte
de alimentagédo 100~240Vac; 1 frasco de solug&o padrdo de Cor 500 uC; manual de
instrugdes em portugués e certificado de garantia.

Modelo: 500cor
Preco unitario R$ 9.020,00
Preco total R$ 9.020,00
Entrega 15 DIAS

Pregol Frete: Em Moeda Nacional/ CIF (X ) FOB( )

Faz parte do escopo de fornecimento do transporte dos equipamentos, devidamente embalados e

Transporte/ Local de entrega:
s . com toda a documentaggo exigida

mpostos: Todos inclusos nos pregos apresentados.
ICMS 07%
Pis: 0,65%;
COFINS:  3%.

Sagamento: 30 dias

validade da Proposta: 10 dias

Garantia : 12 MESES PARA EQUIPAMENTOS E 06 meses para acessarios contra defeito de fabricagéo

Banco Brasil Ag.1192-4 C/C 101.648-2

e 1

Atenciosamente,
~

).L .

Suely Rosa

Vendas e Licitagoes
Fone/Fax: (+55 11) 2646-5666
suely@analyser.com.br
Skype: Suely.rosa98

Analyser Comércio e Inddstria Ltda - EPP
R. Major Angelo Zanchi, 692 — Penha — S&o Paulo SP — CEP 03633-000
CNPJ: 55.482.475/0001-53 - IE:111.475.770.114 - Fone: (11) 2646-5666 / Fax: (11) 2646-4984
SITE: www.analyser.com.br E-MAIL: vendas@analyser.com.br
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MAZZOCHINI COM. PROD.LABORATORIAIS LTDA OR(;AM ENTO
RUA DAS GARDENIAS, 111, CINQUENTENARIO 110241
A ZSOCHINI CAXIAS DO SUL - RS - 95012-200
Fone: (54)3226-4005
www.mazzochini.com.br ! Aberta
CNPJ: 90.930.967/0001-65 - IE; 020/0139589
SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO CONVE |( Emissao 14/02/2025 |
samaensb@onda.com.br Telefone (43)9911-67962 Validade 19/02/2025
ANA PRISCILA CPF Ordem
Condigdo 28 DIAS
CEP -
Produto - AK405 COR MAX MEDIDOR COR PORTATIL ATE S00PCU PT P/ AN;&LISE DE AGUA i
Prazo Ent 30 dia(s)
Quantidade 1,000 UN Alig. ICMS 0% Valor ICMS Total
NCM 4,223 84
Valor 422384
=TADOR )
portadora Telefone ( ) - Produtos :R$ 4.223,84
por Conta Destinatério Servigos :R$ 0,00
Desconto : R$ 0,00
0,00 Total  :R$  4.223.84
RS 0,00 Base IPl : R$ 0,00 Base Substituigdo : R$ 0,00
RS 0,00 Valor IPl : R$ 0,00 Valor Substituicéc : R$ 0,00
. xm N
meecial  CNPJ 95562914000152
SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
CONVENIO COM A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
NOVA SANTA BARBARA — PARANA - FONE/ FAX: 3266-1285
CNPJ §5.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br
= === para faturamento R$200,00 i
== zom prazo de entrega IMEDIATO sujeitos a consulta de estoque na confirmagéo do Pegjfio.
Atenciosamente, T < ey "
Indiomara Lima Montti
-

r

90 930 967/0001-65

MAZZOCHINI GORE! ;;zf: DI&__ |
PRODUTOS LABOI TORIAG LTDA
Rua Das Gardanizs, 11l

Bairro Cinguoatenuno
CEP 956012-200

_ CAXIAS DO SUL -RS




